1 In der Wiederholung auf Zeile 6 ist hier eingeschoben locis.
2 sic! statt efficaci ?
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dici, seu extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint, per litteras apostolicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi et eorum 
personis et locis, ordinibus et nominibus proprijs mencionem et qualibet alia dicte sedis 
indulgencia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non 
expressam vel totaliter non insertam vestre jurisdictionis explicacio in hac parte valeat 
quomodolibet impediri et de qua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum in nostris litteris 
babenda sit mencio specialis. Ceterum volumus et apostolica auctoritate decernimus, quod 
quilibet vestrum prosequi valeat articulum eciam per alium inchoatum, qüamvis idem in- 
choans nullo fuerit impedimento canonico prepeditus quodque a data presencium sit vobis 
et unicuique vestrum in premissis Omnibus et eorum singulis, ceptis et non ceptis, pre­
sentibus et futuris perpetuata potestas et jurisdictio attributa, ut eo vigore eaque firmitate 
possitis in premissis omnibus ceptis et non ceptis, presentibus et futuris et pro predictis 
procedere, ac si predicta omnia et singula coram vobis cepta fuissent et jurisdictio vestra 
et cuiuslibet vestrum in predictis omnibus et singulis per citacionem ac modum alium per- 
petuata legitimum extitisset, constitucione predicta super conservatoribus et alia qualibet 
in contrarium edita non obstante,, Datum Aviniani II nonas februarij, pontificatus nostri 
anno quarto1.»
[III] Post quarumquidem litterarum apostolicarum presentacionem et recepcionem nobis 
et per nos ut premittitur factas fuimus pro parte supradictorum religiosorum, prioris, fra- 
trum et conversorum ac conventus domus Carthusie Porte Montis sancte Paule, Constan- 
ciensis diocesis, debita cum instancia requisiti, quatenus ad execucionem earundem aposto­
licarum litterarum iuxta ipsarum vim, formam, continenciam atque tenorem procedere 
dignaremur. Et quia nos, pluribus alijs arduis nostris et ecclesie nostre Maguntinensis 
prepediti negocijs, premissis personaliter intendere non valentes, vos et quemlibet vestrum, 
de quorum circumspectione et industria plurimum confisi, earum litterarum apostolicarum 
vigore subdelegamus et subdeputamus, transfundentes et transferentes in vos et quem­
libet vestrum in solidum omnimodam nobis nobis illarum pretextu traditam et attributam 
a sede apostolica facultatem, auctoritatem, juridictionem et potestatem, vicesque nostras 
vobis et cuilibet vestrum plenarie committimus, donec eas ad nos duxerimus revocandas. 
Harum nostrarum, quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio litterarum, datum
----. (Original: St, Fach Burgdorf. Pergament 34,5 X 41,3 cm und Falz 5 cm. Bundes Siegel
des Ausstellers an eingehängtem Pergamentstreifen wohlerhalten; Umschrift: Sigillum Adolffi, 
archiepi[scopi] Maguntinensis.)
b. Am samstag nechst nach Gregorij des heligen lerers tag (14. März) 1472 nahmen Schult­
heis, rät Und burger gemeinlich zuo Thun den Prior und covent gemeinlich des gotzhuses zu 
Torberg, Carthuser ordens auf deren Bitte hin ins Burgrecht auf; dies in Betrachtung des 
Gottesdienstes, so si tag und nacht zuo aller zit mit meßhaben, singen, lesen und andrer 
guottät ane underlaß in andächtiger uobung volbringen, und hie mit gott den allmächtigen, 
sin lieben muoter und all himelsch her nit allein inen selbs, besunder ouch allen iro und ir 
gotzhuses guottätern zuo heil und zuo trost innenklich und mit allem fliß loben und eren sint, 
allso und willen die selben erwirdigen andächtigen herren zuo Torberg, ouch ir nachkomen 
ewenklich in sölichem irem andächtigen gebett und gottesdienst, - - - dester gneigter und 
williger sin wellent, und obgnanten von Thun und all unser nachkomen ernstlichen lassen 
bevolhen sin, als wir inen des und alles guoten gentzlich vertruowen wellent, und sölichs uns, 
unser statt und unsern nachkomen ewenklich gegen gott fruchtbar sin und, als wir hoffent,